
„© PILÍŘ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
„© GRANTOVÝ PROGRAM PROMĚNY ZAHRAD 

GRANTOVÝ PROJEKT PODPOŘENÝ V RÁMCI PROGRAMU 

SMLOUVA O NADAČNÍ PODPOŘE 

V OBLASTI ROZVOJE DĚTÍ PROSTŘEDNICTVÍM PODNĚTNÝCH 
ZAHRAD MATEŘSKÝCH ŠKOL 

č. NP/047/2025 

TATO SMLOUVA O NADAČNÍ PODPOŘE V OBLASTI ROZVOJE DĚTÍ PROSTŘEDNICTVÍM 
PODNĚTNÝCH ZAHRAD MATERŘSKÝCH SKOL (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu 
s 8 353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

Nadace Karel Komárek Family Foundation 

se sídlem: Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 06212093, 
vedená v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1525, 
zastoupená: 

(dále jen „Nadace") 

a 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková 
organizace 

se sídlem: Letců R. A. F. 1989, 288 02 Nymburk, IČO: 70926298, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 175 a v rejstříku škol 
a školských zařízení u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pod RED-IZO 600050858, 
zastoupená: 
bankovní spojení: č. účtu: 9227710227/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 

(dále jen „Partnerská MŠ", společně s Nadací jako „Smluvní strany“ a každá samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) v rámci pilíře Životní prostředí, grantového programu Proměny zahrad podporuje Nadace 
předškolní venkovní výchovu a vzdělávání dětí v mateřských školách prostřednictvím 
podnětných zahrad mateřských škol, které fungují na principu „Zahrada je taky třída!“, 
tj. jsou uzpůsobené k venkovní předškolní výchově a vzdělávání („Grantový projekt“). 
V této souvislosti Nadace v rámci Grantového projektu podporuje rovněž šíření osvěty a 
vzdělávání v tomto tématu; 

(B) Partnerská MŠ byla Nadací vybrána do Grantového projektu a je tak příjemcem nadační 
podpory, jak stanoveno níže; 

(C) správní rada Nadace schválila poskytnutí tohoto peněžitého nadačního příspěvku 
Partnerské MS; 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO:



1.1 

1.2 

2.1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Nadace na základě této Smlouvy poskytuje Partnerské MŠ za níže uvedeným Účelem 
nadační podporu sestávající z: 

1.1.1 Finanční nadační příspěvek 

Nadačního příspěvku ve formě peněžních prostředků ve výši 40.000,- Kč (dále 
jako „Příspěvek“). 

Příspěvek bude Nadací převeden na účet uvedený v záhlaví Smlouvy do 
20 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy. 

1.1.2 Odborná podpora 

Odborné podpory sestávající z konzultací, dle aktuálních potřeb Partnerské MŠ, 
s odborníky Nadace či externími odborníky, včetně poskytnutí publikací a 
tiskových materiálů Nadace. 

(Příspěvek a odborná podpora dále společně také jako „Nadační podpora“). 

Partnerská MS Nadační podporu, vč. Příspěvku, přijímá a zavazuje se použít ji v souladu 
s Učelem. 

ÚČEL NADAČNÍ PODPORY 

Nadační podpora, včetně Příspěvku, bude Partnerskou MŠ využita: 

k aktivitám směřujícím k edukaci a předávání zkušeností v tématu venkovní 
předškolní výchovy a vzdělávání, k využití školní zahrady jako prostředku 
k rozvoji fyzického a psychického zdraví dětí předškolního věku v mateřských 
školách a jejich kompetencí pro život ve 21. století a na úhradu nákladů v této 
souvislosti vynaložených. Předmětné aktivity budou zaměřené především na 
odborníky, ale nebude opomíjena ani veřejnost 

(dále jen „Účel“). 

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY 

Partnerská MŠ v rámci období čerpání Příspěvku uskuteční k naplnění Účelu, po předchozí 
dohodě s Nadací, alespoň 6 činností či aktivit z níže uvedeného: 

3.1.1. Součinnost s Nadací a podpora při tvorbě odborných materiálů vydávaných Nadací 

Partnerská MŠ se zavazuje poskytovat Nadaci součinnost a podporu formou 
připomínek a komentování odborných materiálů Nadace, poskytování zpětné 
vazby k Nadací publikovaným materiálům, pomoc při citacích či poskytování 
podkladů pro články či jinou formu prezentace aktivit Nadace do médií. 

3.1.2 Předávání know-how a zkušeností cílovým skupinám 

Partnerská MŠ se zavazuje k předávání praktického zážitku ve školní zahradě mezi 
různé cílové skupiny, po případné konzultaci s Nadací, předávání know-how 
venkovního vzdělávání a otevření školní zahrady širší komunitě, včetně umožnění 
prohlídek školní zahrady během celého roku, dle svých možností. 

Cílovými skupinami ve smyslu výše uvedeného jsou níže uvedení odborníci: 

> studenti pedagogických vysokých škol, vyšších odborných škol či středních 
škol v oboru: předškolní pedagogika, pedagogika volného času, sociální 
pedagogika, speciální pedagogika či školský management, a to formou 
výuky, stáží či praxí; 

» ostatní pedagogové, zejména mateřských škol, v předmětném kraji, příp. i 
nad rámec daného kraje; 

» architekti, zřizovatel, jakož i další odborná veřejnost.



4.1 

4.2 

3.1.3 

3.1.4 

Případně, po dohodě s Nadací, i další cílové skupiny, kterými mohou být rodiče a 
další komunita. 

Účast na odborných konferencích a webinářích 

Partnerská MŠ se zavazuje aktivně se účastnit, za prezentace podpory ze strany 
„ „ . vo rv wrv „ v / 

Nadace, odborných konferencí a webinářů za účelem šíření myšlenky Grantového 
projektu, tj. venkovního vzdělávání v podnětné školní zahradě mateřské školy. 

Rozvoj dalších mateřských škol 

Partnerská MŠ se rovněž zavazuje podporovat Nadaci a spolupracovat na rozvoji 
dalších mateřských škol, které prošly nadačním programem Zahrada hrou, resp. 
Proměny zahrad, a dalších, které se o venkovní vzdělávání zajímají, a to formou 
předávání zkušeností, know-how a poskytování podpory, rad a konzultací, včetně 
činností, které jsou uvedeny výše pod písmeny 3.1.2 a 3.1.3 tohoto článku 3.1 
Smlouvy. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Pravidelné informace Nadaci o postupu v rámci Grantového projektu 

= 1x za 2 měsíce (telefonicky, online či e-mailovou komunikací) 

Partnerská MŠ se zavazuje k pravidelnému podávání informací týmu Nadace 
(telefonicky, online či prostřednictvím e-mailové komunikace) o postupu v rámci 
Grantového projektu - nejbližší plány aktivit a činností, posun a vyhodnocování 
vzdělávacích aktivit; informace bude Partnerská MŠ Nadaci poskytovat alespoň 
jednou za dva měsíce, nebude-li Smluvními stranami dohodnuto odlišně. 

Poskytnutí fotodokumentace /obrazových záznamů: 

= na vyžádání ze strany Nadace (nebude-li následně s Nadací dohodnuto odlišně) 

4.2.1 

4.2.2 

4.2.3 

Partnerská MŠ se zavazuje po dobu 10 let od ukončení realizace plnění, na které 
je Nadační podpora, vč. Příspěvku, poskytována, poskytovat na vyžádání ze strany 
Nadace Nadaci fotodokumentaci, příp. obrazové a zvukové záznamy (audio a 
videozáznamy) a příp. další autorsko-právní materiál (dále jen „AP Materiál“). 
Partnerská MS bere na vědomí a uděluje Nadaci souhlas s tím, aby tento AP 
Materiál byl po dobu nezbytně nutnou pro plnění právních povinností Nadace, tj. 
alespoň po dobu 10 let od ukončení realizace plnění, na které je Nadační podpora, 
vč. Příspěvku, poskytována, Nadací bezplatně užíván pro účely propagace Nadace, 
tj. na propagačních materiálech, v rámci prezentace činnosti Nadace (obecně a 
zejména pak v souvislosti s Nadační podporou podporovaným Grantovým 
projektem), na webových stránkách Nadace, sociálních sítích a dalších vhodných 
nosičích (TV, intranet). Užitím Nadací, dle tohoto článku Smlouvy, je myšleno 
jakékoli užití, nakládání, zpracování, jakož i uveřejnění výše uvedených AP 
Materiálů. 

V případě, kdy Partnerská MŠ není autorem AP Materiálu a AP Materiál bude 
Partnerskou MŠ Nadaci za účelem uvedeným v čl. 4.2.1 poskytnut, zavazuje se 
Partnerská MŠ zajistit u výrobce AP Materiálu oprávnění pro Nadaci minimálně 
v rozsahu stanoveném v čl. 4.2.1, tj. bezůplatné užití na propagaci Nadace a její 
činnosti, zejména v rámci fundraisingových a PR aktivit. 

Partnerská MŠ se vsouvislosti s výše uvedeným zavazuje vždy zajistit 
oprávněnost užití AP Materiálu k účelům uvedeným v odstavci výše, tj. obstarat 
potřebná svolení dle 8 84 a 8 85 občanského zákoníku a souhlasy, dle GDPR, 
fotografovaných či natáčených osob, příp. jejich zákonných zástupců (je-li 
relevantní) a příp. dalších osob s užitím AP Materiálů, a to ve prospěch Partnerské 
MŠ i Nadace. Partnerská MŠ se v této souvislosti zavazuje zajistit, že výše uvedená 
svolení a souhlasy budou uděleny alespoň po dobu 10 let od jejich poskytnutí. 
V případě odvolání jakéhokoliv souhlasu či svolení se Partnerská MS o tomto 
zavazuje bez zbytečného odkladu Nadaci informovat.



5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU A VYÚČTOVÁNÍ 

Čerpání Příspěvku: 1.4.2025 - 31.12.2025 

Partnerská MŠ je oprávněna čerpat Příspěvek ve výše uvedeném období, tj. užít Příspěvek 
na náklady ve výše uvedeném období vzniklé, nebude-li Nadací výslovně odsouhlaseno 
odlišně. Partnerská MŠ se zavazuje Příspěvek plně použít na úhradu nákladů jsoucích 
v souladu s Účelem. 

Doložení čerpání: do 31.1.2026 

fakturami, smlouvami (DPP, DPČ), výkazem hodin či 
přehledem odměn pro pedagogy podílející se na realizaci 

Po naplnění Účelu poskytnutého Příspěvku, resp. po vynaložení Příspěvku v souladu 
s Účelem, příp. po uplynutí období, po které může být Příspěvek čerpán, podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve, předloží Partnerská MŠ Nadaci doložení čerpání Příspěvku, 
a to doklady a dokumenty ve formě vyhovující Nadaci, zejm. předložením následujících 
podkladů: 

> přehled uskutečněných aktivit a činností směřujících k naplnění Účelu: formou 
doložení dokumentace prokazující realizaci těchto aktivit a činností; 

> financování aktivit a činností směřujících k naplnění Účelu: formou doložení 
smlouvy (DPP, DPC) nebo přehledu faktur či výkazu hodin nebo přehledu odměn 
pro pedagogy, kteří se na realizaci aktivit podíleli; 

». kultivace školní zahrady pro účely venkovní výuky: formou doložení faktur 
obsahujících náklady a výdaje na toto vynaložené; 

» | účast na odborných konferencích a webinářích: formou dokumentace prokazující 
konání dané akce; 

to vše za účelem prokázání, že jednotlivé výdaje byly užity v souladu s Účelem (případné 
doklady postačí v kopii). Výše uvedené čerpání je Partnerská MS povinna doložit Nadaci 
do výše v tomto odstavci uvedeného data. 

Pro případ, že Partnerská MŠ nevyužije celou částku Příspěvku již Nadací vyplaceného za 
stanoveným Účelem, je Partnerská MŠ povinna tuto skutečnost oznámit Nadaci a dle 
instrukcí Nadace vrátit zbývající částku Příspěvku Nadaci či postupovat v souladu 
s pokyny Nadace. 

V případě, že (i) Partnerská MŠ poruší některou z podmínek poskytnutí Nadační podpory 
uvedenou v čl. 3; či (iii) opakovaně (tj. 3x a více) neposkytne součinnost stanovenou 
v čl. 4.1; či (iii) Partnerská MŠ využije Příspěvek či jeho část v rozporu s Účelem nebo 
nebude Nadaci dostatečně prokázáno použití Příspěvku v souladu s Účelem, bude výše 
uvedené považováno za porušení podmínek této Smlouvy podstatným způsobem a 
zakládá právo Nadace požadovat vrácení Příspěvku či jeho části, které se porušení týkalo, 
zpět a Partnerská MŠ je v takovém případě povinna vrátit Nadaci Příspěvek či jeho část, 
které se porušení povinností týkalo, a to bez zbytečného odkladu po výzvě Nadace, 
nejpozději však do 5 pracovních dní od doručení výzvy ze strany Nadace, nebude-li s 
Nadací výslovně dohodnuto odlišně. V případě vrácení Příspěvku je Partnerská MŠ 
povinna postupovat dle a v souladu s instrukcemi a pokyny Nadace. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Kontaktní údaje Smluvních stran v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy 
jsou: 

= Nadace: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mailová adresa: 



74 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

Kontaktní osoby ve věcech provozních: 

e-mailové adresy: 

= | Partnerská MŠ: 

Kontaktní osoba: 
telefonní spojení: 
e-mailová adresa: 

Případnou změnu kontaktní osoby a údajů, je Smluvní strana, které se změna týká, 
povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 
dne provedení změny, za písemnou formu se pro účely tohoto článku považuje výměna 
vzájemně potvrzených e-mailových zpráv. Změna v kontaktní osobě a údajích se 
nepovažuje za změnu ani doplněk této Smlouvy. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Partnerská MŠ prohlašuje, že splnila veškeré zákonem či svými vnitřními předpisy 
stanovené náležitosti nutné pro uzavření této Smlouvy a je tak oprávněna Smlouvu platně 
uzavřít. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo v souvislosti s ní se řídí českým 
právem, zejm. příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat ukončením platnosti této Smlouvy nedotčena, mezi nimiž jsou mimo jiné 
povinnost Partnerské MS k vrácení Příspěvku či povinnost k náhradě škody. 

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího popisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že tento zákon 
na Partnerskou MS dopadá a danou povinnost ji stanoví. V opačném případě nabývá 
Smlouva účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Partnerská MŠ. Partnerská MŠ písemně 
potvrdí Nadaci splnění povinnosti zveřejnit Smlouvu v registru smluv bez zbytečného 
odkladu po jejím uveřejnění. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. V případě podpisu Smlouvy v elektronické podobě bude tato podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží dané vyhotovení. 

Na důkaz souhlasu se zněním této Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy. 

/ PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ /



PODPISOVÁ STRANA 

V Praze dne: V Nymburce dne: 

Za Nadace Karel Komárek Family Za Základní škola a Mateřská škola 
Foundation Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - 

příspěvková organizace 


